Über die Donate gibt es keine Bemerkungen.

Das Kloster besitzt 4 Pferde, 6 Kühe und 4 Schweine

**Comment:**

Members of the community: 12 monks, 3 donates and 12 servants.

Prior Philippus Romsée is as laudable as during the last visitation.

The monks are good and sing very well. However, peace and quiet are sometimes troubled.

No comment about the donates.

The monastery possesses 4 horses, 6 cows and 4 pigs.

**Liège  
(22/11/1780 – 29/11/1780)**

In Nomine ter Sanctæ atque Individuæ Trinitatis  
Patris Et Filii, Et Spiritus Sancti. Amen

Anno post Christi Nativitatem 1780. Mensis vero Novembri die 22<sup>a</sup> et sequentibus, Nos fratres Joannes Baptista Luyckx, et Benedictus T' Kint, humiles Piores domorum Bruxellarum et Lovanii, Provinciæ Teutoniae visitatores ordinarii, reversi ad Cartusiam Leodiensem, ut debitam eidem, evoluto ab ultimâ Visitatione biennio, operam nostram impenderemus, invenimus Venerabilem Patrem Domnum Philippum Romsée, à pluribus annis huic suæ professionis domui præfectum, tam constanter in crediti sibi gregis optime dirigendi curâ perseverantem, ut dum nihil amplius cavet, quam ne de illius vel minimo neglecto ullenus se reprehensibilem præbeat, dignior nobis visus sit quem exhortaremur, ut semper sui memor officii numquam in suscepto vigilantiæ pastoralis labore deficeret, quam argueremus, quod a reita gubernationis tramite vel ad dexteram, vel ad sinistram plus æquo deflecteret. Nam primum quem quantum ad Ducatum commissarum sibi ovium attinet cum minime ignoret, in bono Pastore requiri, ut ipse ante eas vadat, et iter ad pascua salutaria præcedendo demonstret, quam exacte id ipsum facere nitatur, probat bono, quod suis præbere non cessat, exemplo; adeo ut, sicut olim Gedeon, et ipse suis dicere valeat: quod me videntis facere, hoc facite. Nam in divinis officiis spectatur assiduus, in abstinentiis et virtus parcitate severior omnibus, atque in cæteris ordinis observantiis nulli secundus. Religiosæ igitur disciplinæ tam studiosus observator, non patitur ulla sive statutorum sive ordinationum transgressiones, certo sibi compertas transire incorrectas, quo sane Zelo, dum nihil aliud intendit, quam subditorum suorum æternam procurare salutem, non minus eos probatur diligere, quam dum accendentibus ad se omnia paterni affectus indicia conatur exhibere, suasque exponentibus necessitates, ac potissimum infirmis et senibus humaniter æquie ac liberaliter succurrere, his itaque primariis veri animarum pastoris partibus tantâ attentione invigilans, posteriore interim, Curam videlicet temporalium nequaquam negligit sed ea per se suosque officiales ita dirigit, tantâque Solertiâ administrat; ut domus non solum nihil detrimenti in proventibus pati. sed incrementi potius haud modicum sumere deprehendatur. Tam præclaris itaque virtutibus suo prælacentem Gregi hortati solummodo fuius, ut memor Ecclesiastici dicentis cum consummaverit homo, tunc incipit, bonorum operum cursum numquam abrupcat, sed usque ad metam in agone contendens attingere mereatur ad fructum retributionis æternæ pro quâ gratiâ obtainendâ injunximus, ut ultra scrutinii pensum, unam de Serenissima Trinitate Missam legeret, unam sibimet in privato disciplinam infligeret, et in officio suo, à quo absvolvi humiliiter petiit, permaneret ad ordinis voluntatem.

Interiora deserti penetrantes, gregemque intuiti, cuncta fere circa eum recta, et legibus ordinis consentanea, tam propter opilionis experti pietatem et vigilantiam, quam propter animos odio habentes mala lœti sumus contemplati. Omnes enim suum agnoscunt, et reverentur pastorem, eique constanter

adhærent. Unde non mirum, si à sancto proposito nullatenus aut parum devient, si suæ ad Religionem vocationis gratiam magni pendentes totis ei viribus correspondere, et vota, quæ Deo miserante in professione fecerunt fideliter reddere satagant, vix que aliquid, quod ad virtutem, et religiosam perfectionem neverint conducere, prætermittant. Illos ad domum orationis secuti, deprehendimus plerosque diligentes et assiduos, diceremus omnes, si lentiori gradu quidam, licet perpauci, non accurerent, seque subinde ad eam requiri non patarentur: Cunctos autem modestâ decentique externi hominis compositione in utroque Choro per ordinem directos spectantes, perceperimus vocum aliquarum dissonantiam, quosdam etiam parcentes vocibus, et sopore aliquando oppressos intelleximus, Clament isti cum Prophetâ: Væ nobis quia tamimus(?); sed in posterum cautius taceant illi, qui linguæ habenas interdum nimis relaxare præsumunt, et procliviores ad iram, proprioque sensui præfidentes nullis solent, nequidem antiquioribus deferre. Cæterorum vero defectus, quia leviores sunt, silentio præterivimus, omnes interim admonentes, ut hominum, qui exteriora tantum intuentur judicio non leviter crederent, neque enim secundum visionem oculorum judicabit Dominus, qui scrutatur corda et renes; sed jugiter cum Prophetâ ab occultis suis mundari postularent, quandoquidem ante eum aliquando sistendi sint, in cuius conspicuit ipsæ stellæ non sunt mundæ, et qui cum ei pateant omnia abscondita Cordium, antiqua pariter ac novissima, testimonio non indiget alieno, ut juste judicet, et ut vel in æternum coronet, vel damnet. Nostris monitis parentibus, et culpas suas proclamantibus unam de Beatâ Mariâ Missam celebrantibus, non celebranti septem Psalmos pænitentiales cum Litaniis, et duas omnibus in proximis Capituli festis disciplinas de manu Præsidentis infligendas imposuimus, nullâ officialium factâ mutatione.

Illi vero, qui Gregis ultimum locum tenent, fratres Donati, tales etiam a nobis reperti sunt, quales fere invenire optaveramus; ad divina namque officia diebus festivis dicti sunt prompti, et ad recipienda Ecclesiæ Sacraenta diligentes ac devoti. Satis etiam strenui renuntiati sunt in Laboribus, quos ad utilitatem domus/.prout eorum patitur ætas./ impendunt. Superioribus debitam reverentiam exhibent, modesti etiam inter se ac pacifice conversantur. Ipsos hortati fuimus, ut salutem suam per perseverantium in bonis operibus certam reddere studeant, pro quâ gratiâ, et pro defectibus, quos prostrati agnoverunt, unum singulis Beatissimæ Virginis Rosarium injunximus præter alterum in recitatione scrutinii impositum.